
 

 
 
 
 
 
 

Magellan Allt-i-ett Trådlöst Säkerhetssystem 
MG6250 Centralapparat 

Användarmanual 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

med reservation för tryckfel och felskrivningar 
 



 

2 S 2011-12-9 U3 

Garanti 
Säljaren garanterar at hans produkter är fria från materialfel och tillverkningsfel vid normal användning för en tidsperiod av ett år. Eftersom 
säljaren inte installerar eller ansluter produkterna och emedan produkterna kan användas tillsammans med produkter som inte tillverkats 
av säljaren kan inte säljaren garantera säkerhetssystemets prestanda. Alla garantikrav som inte uttryckligen specificeras här är 
exkluderade. Säljaren skyldighet under denna garanti är uttryckligen begränsad till att reparera eller byta ut, efter säljarens val, produkter 
som inte motsvarar specifikationerna. I inget fall skall säljaren vara ansvarig inför köparen eller annan för förlust eller skada, direkt eller 
indirekt, inkluderande utan begränsning skador såsom utebliven vinst, stulna varor eller krav från annan part orsakat av felaktiga varor eller 
annars p.g.a. felaktig installation eller användning av sålda produkter. 
Varning gällande anslutning till otraditionell Telefoni (ex. VoIP) 
Paradox larmutrustning designades för att fungera effektivt med traditionella telefonsystem. För de kunder som använder Paradox 
larmcentraler anslutna till otraditionella telefonsystem, till exempel ”Voice Over Internet Protocol” (VoIP) som konverterar ljudsignalen 
från telefonen till en digital signal som färdas över internet, så kan larmsystemet inte fungera lika effektivt som med ett traditionellt 
telefonsystem. 
Till exempel, om VoIP utrustningen saknar reservbatteri så kanske inte systemet kan sända signaler till centralstationen under ett 
strömavbrott. Eller, om VoIP anslutningen bryts så kan telefonövervakningsfunktionen äventyras. Andra problem inkluderar, bland annat, 
internetanslutningsfel som kan ske oftare än normala telefonlinjeavbrott.  
Vi rekommenderar därför att du diskuterar dessa och andra begränsningar gällande att använda ett larmsystem över VoIP eller andra 
otraditionella telefonsystem med installationsföretaget. De bör kunna erbjuda eller rekommendera åtgärder för att minska riskerna och ge 
mer information. 
Varningar: Information för användaren 
Denna utrustning har testats och godkänts enligt begränsningarna för Klass B digitala enheter, enligt del 15 av FCC reglerna. Dessa 
begränsningar är designade för att ge rimligt skydd från skadlig störning i en bostadsinstallation. Denna utrustning genererar, använder och 
kan utstråla radiofrekvensenergi och, om ej installerad och använd i enlighet med instruktionerna, kan orsaka skadlig störning på 
radiokommunikation. Det är dock inte en garanti att störningar kommer uppstå i en installation. Om denna enhet skapar skadlig störning 
för utrustning periodvis, rekommenderas att försöka korrigera störningarna genom en eller fler av följande metoder: (1) vänd på eller flytta 
mottagningsantennen; (2) öka avståndet mellan utrustningen och mottagaren; (3) anslut utrustningen till en utgång på en annan krets än 
den mottagaren är ansluten till eller (4) konsultera återförsäljaren eller en erfaren radio/tv tekniker för hjälp. VARNING: ändringar eller 
modifikationer som inte uttryckligen godkänts av Paradox Security Systems ogiltigförklarar användarens rätt att använda utrustningen. 
Patent 
Ett eller fler av följande US patent kan gälla: 7046142, 6215399, 6111256, 6104319, 5920259, 5886632, 5721542, 5287111, och RE39406. 
Även Kanadensiska och internationella patent kan gälla. 
© 2011 Paradox Ltd. Alla rättigheter reserverade. Specifikationer kan ändras utan tidigare varning. Magellan och Spectra SP är varumärken 
eller registrerade varumärken för Paradox Ltd. Eller dess dotterföretag i Canada, U.S.A  och/eller andra länder. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBS! 
Alla batterier ska bytas inom en period av 24 månader enligt norm.  
Centralen bör servas enligt SSF regler, inom en period av 15 månader. 



 

3 

INNEHÅLLSFÖRTECKNING 
Kapitel 1 - Introduktion .............................................................................................................. 5 

MG6250 Centralapparaten ................................................................................................................. 5 

Om denna Manual ............................................................................................................................... 5 

Dokumentationskonventioner ............................................................................................................ 5 

Användande av denna manual ............................................................................................................ 5 

Kapitel 2 – Komma igång ............................................................................................................ 6 

MG6250 Systemet ............................................................................................................................... 6 

Snabböverblick av MG6250 Centralapparaten ................................................................................... 6 

MG6250 LCD skärmen ..................................................................................................................... 7 

MG6250 Knappsatsen ..................................................................................................................... 7 

MG6250 Status LEDs ....................................................................................................................... 8 

Snabböverblick över fjärrkontroller .................................................................................................... 9 

Snabböverblick över sekundära knappsatser ...................................................................................... 9 

Kapitel 3 – Till- och Frånkoppling ............................................................................................. 10 

Tillkoppla systemet ............................................................................................................................ 10 

Utgångsfördröjning ....................................................................................................................... 10 

Tillkopplingstyper .......................................................................................................................... 10 

Normal Tillkoppling ....................................................................................................................... 10 

Hemma Tillkoppling ....................................................................................................................... 10 

Sov Tillkoppling .............................................................................................................................. 11 

StayD Tillkoppling .......................................................................................................................... 11 

Tvingad Tillkoppling ....................................................................................................................... 11 

Förbikoppla Sektioner ................................................................................................................... 12 

Autotillkoppling ............................................................................................................................. 12 

Frånkoppling ...................................................................................................................................... 12 

Ingångsfördröjning ........................................................................................................................ 12 

Frånkoppla ett tillkopplat system .................................................................................................. 12 

Frånkoppla ett system i Larmläge ................................................................................................. 13 

Larmminnesskärmen ..................................................................................................................... 13 

Granska larm genom Minnesskärmen .......................................................................................... 13 

Till-/frånkoppla över SMS .............................................................................................................. 14 

Kapitel 4 - Användarfunktioner ................................................................................................ 15 



Innehållsförteckning 

4 S 2011-12-9 U3 

Förbikoppla Sektioner ....................................................................................................................... 15 

Använda Meddelandecentralen ........................................................................................................ 15 

Spela in ett Meddelande ............................................................................................................... 16 

Spela upp ett Meddelande ............................................................................................................ 16 

Ställa in larmklockan.......................................................................................................................... 17 

Högtalartelefon ................................................................................................................................. 17 

Ringa från Centralapparaten ......................................................................................................... 17 

Besvara inkommande samtal ........................................................................................................ 17 

Använda en Telefon som knappsats .............................................................................................. 18 

Ställa in Ding dong Sektioner ............................................................................................................ 19 

Granska Larmminnet ......................................................................................................................... 19 

Granska Historieloggen ..................................................................................................................... 20 

Utföra ett Systemtest ........................................................................................................................ 20 

Kapitel 5 - Systeminställningar ................................................................................................. 21 

Hantera användare ........................................................................................................................ 21 

Borttappade fjärrkontroller ........................................................................................................... 22 

Kommunikatorsinställningar ......................................................................................................... 23 

Ställa in Tid och Datum .................................................................................................................. 24 

Ställa in fördröjningar och toner ................................................................................................... 25 

Automatisk tillkoppling ................................................................................................................. 27 

Ändra Märkning ............................................................................................................................. 27 

Ställa in språk................................................................................................................................. 28 

Ändra LCD Skärminställningar ....................................................................................................... 29 

Telefoninställningar ....................................................................................................................... 29 

Granska MG6250 Versionsnummer .............................................................................................. 30 

Demonstrationsläge ...................................................................................................................... 31 

Kapitel 6 – Brand och Panik Larm ............................................................................................. 32 

Brandlarm .......................................................................................................................................... 32 

Standardbrandsektioner................................................................................................................ 33 

Fördröjda Brandsektioner ............................................................................................................. 33 

Brandsäkerhetstips ........................................................................................................................ 33 

Minimera Hembrandsrisk .............................................................................................................. 33 

Paniklarm ....................................................................................................................................... 34 

Index ......................................................................................................................................... 35 



Kapitel 1 – Introduktion 

5 

Kapitel 1 - Introduktion 
Detta kapitel introducerar MG6250 centralapparaten och dokumentkonventionerna som används i denna 
manual. 

MG6250 Centralapparaten 
MG6250 centralapparaten är det senaste tilläget i Magellan serien av allt-i-ett centralapparater. MG6250 
erbjuder en kombination av säkerhet, trådlös bekvämlighet, och attraktiva användarfunktioner. Utöver detta så 
kännetecknas den av Paradox simultana sexkanals rapportering som låter den rapportera via IP, GPRS, GSM, 
SMS, röst och traditionell fast telefon. Vid panik eller larm så kan centralapparaten rapportera på alla sex 
kanalerna, Vilket försäkrar att rapporten kommer fram. Detta garanterar bekymmersfri, pålitlig kommunikation 
med centralstationen. 
MG6250 stödjer två separata säkerhetsövervakade områden med upp till 64 trådlösa sektioner. Utöver detta så 
stödjer centralapparaten även olika tillkopplingsnivåer: Hemma, Sov och Normal tillkoppling samt StayD, 
Paradox patenterade skyddsnivå som försäkrar bättre, anpassningsbart och skyddat boende. Eftersom 
Magellan smälter in väl i all dekor så kan den installeras var som helst i hemmet eller det mindre företaget. 
MG6250 är inte bara ett larmsystem utan kan användas för att lämna meddelanden, som en larmklocka, 
telefon, övervakningsenhet och mycket mer. 

Om denna Manual 
Denna manual ger information om hur MG6250 larmsystemet används. Inklusive definitioner för vanligen 
använda termer, illustrerade beskrivningar av de olika knappsatserna och fjärrkontrollerna kompatibla med 
MG6250 systemet och detaljerade beskrivningar över de olika larmen och felmeddelanden som är associerade 
med systemet. Denna manual innehåller även en grundlig innehållsförteckning och ett index, vilket gör att det 
är enkelt att hitta relevant information gällande systemet. 

Dokumentationskonventioner 
Följande typografiska konventioner används i denna manual: 

Typ Beskrivning 

Notis 
Notiser visas i blå text ex: NOTIS: relevant information gällande ämnet, generella 
påminnelser, eller förslag på hur specifika åtgärder utförs. 

VARNING Varningar visas i fetstil ex: VARNING: Viktig information 

 

Användande av denna manual 
Denna manual använder steg-för-steg instruktioner för att förklara hur MG6250 vanligaste systemfunktioner 
används. Instruktionerna i denna guide bör läsas samtidigt som du följer vad som visas på centralapparatens 
LCD skärm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kapitel 2 – Komma igång 

6 S 2011-12-9 U3 

Kapitel 2 – Komma igång 
Detta kapitel introducerar MG6250 centralapparaten och produkterna som används tillsammans med 
larmsystemet. Detta kapitel är även en snabbreferens guide över de vanligaste användarrelaterade 
uppgifterna. 

MG6250 Systemet 
MG6250 larmsystemet ger inbrottsskydd för en bostad eller kommersiell lokal. Övervakningen sker genom 
olika interna och externa kontakt- och rörelsesensorer. Nödsituationsskydd, till exempel brand, polis och 
medicinska nödlarm kan även erbjudas av systemet. 
Som en slutanvändare är det viktigt att vara van vid MG6250 systemet. MG6250 larmsystemet kan bestå av 
följande enheter: 

 En MG6250 Centralapparat 

 En eller fler sekundära manöverenheter för att hantera systemet 

 Olika sensorer och detektorer, installerade vid dörrar, fönster, väggar och tak. 
 

Snabböverblick av MG6250 Centralapparaten 
Följande bild ger en överblick över Centralapparaten. För detaljerad information om funktionerna på 
centralapparaten, se funktionens kapitel. 
Figur 1: MG6250 centralapparaten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Primära Knappsatsen 
Nummertangenter 1 till 9 

Högtalartelefon 

Område 1 & 2 

status LEDs 

StayD LED 

LCD skärm 

Upp/Ner 
bläddrings 
pilar 

Menyfunktions 
knappar 

Kommunikationsstatus LEDs 

ström LED 

Snabbknappar 



Kapitel 2 – Komma igång 

7 

MG6250 LCD skärmen 

32-teckens LCD skärmen erbjuder visuella hjälpmedel för larminställningar, systeminformation, systemfel och 
mer. Följande skärm visar flera typer av symboler som kan dyka upp. 
Figur 2: MG6250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MG6250 Knappsatsen 
Använd knappsatsen för att ange användarkoder eller data, och för att välja i menyer. 
Figur 3: MG2650 knappsatsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Larmklocksfunktionen 
aktiverad 

Informationssymbolen 
kan indikera: 
- Det finns ett fel i 

systemet 
- Det finns ett larm i 

minnet 
- Sektioner är 

förbikopplade 

Instruktioner och/eller 
meddelanden visas här 

Tryck en av meny 
funktionsknapparna för 
att gå till funktionen 
direkt ovanför 

Knappsats 
(Siffror 1-9) 

Telefonknapp 
Tryck för att ringa eller 
besvara samtal, tryck 
igen för att lägga på 

Panik knappar 
Sänder ett larm till 
larmcentralen som ber 
om hjälp från polis, 
medicinsk anläggning 
eller brandstation. 



Kapitel 2 – Komma igång 

8 S 2011-12-9 U3 

 

MG6250 Status LEDs 
Följande tabell ger en beskrivning av MG6250s LED lampor. 
Figur 5: MG6250 LEDs 
 
 
 
 
 
 
 

LED Typ Beskrivning 

AV  Orange: Systemet är frånkopplat 

HEMMA  Grön: Hemma tillkopling är aktiv 

SOV  Orange: Sov tillkoppling är aktiv 

TILLKOPPLA  Röd: systemet är tillkopplat 

AC  Orange: AC är tillgänglig 

TEL 

Blå: PSTN Telefonlinjen ansluten 
Blinkande: Kommunicerar 
AV: PSTN ej ansluten 

IP Blå: IP rapporteringsenhet fungerar och är ansluten till centralapparaten 

SIM 
Blå: SIM kort används av GPRS14 modul 
Blinkande: Kommunicerar 
AV: Nätverk kan ej hittas 

Område 1 status LEDs 

Område 2 status LEDs 



Kapitel 2 – Komma igång 

9 

Snabböverblick över fjärrkontroller 
 
Fjärrkontrollerna som visas i figur 6 är de som är tillgängliga för MG6250 larmsystemet. För detaljerad 
information gällande enskilda fjärrkontroller se fjärrkontrollens användardokumentation. Din installatör kan 
lägga till andra funktioner och/eller ändra standardinställningarna på fjärrkontrollerna. För att använda 
funktionerna programmerade i fjärrkontrollerna, tryck och håll vald knapp i åtminstone två sekunder. 
Fjärrkontrollerna är programmerade med följande som standard. 
Figur6: Kompatibla fjärrkontroller 

 = Normal tillkoppling 

 = frånkoppling 

 = Hemma tillkoppling  
 = Sov tillkoppling 

 
 
 
 
 

 
 

 

 = Hämta information från 
Magellan systemet 

 = Lås upp fjärrkontroll 
[ARM] = Normal tillkoppling 
[SLP]  = Sov tillkoppling 
[STAY] = Hemma tillkoppling 
[OFF] = frånkoppling 

 
 

 = Normal tillkoppling 
 = Hemma tillkoppling 

 = Sov tillkoppling 

 = Frånkoppling 
 
 
 
 
 

 
 

 = Normal tillkoppling 

  = Frånkoppling 
 = Hemma tillkoppling 

= Sov tillkoppling 
 
 

 
 

Snabböverblick över sekundära knappsatser 
K32RF och K37 knappsatserna som visas i figur 7 är kompatibla med MG6250 larmsystemet. För detaljerad 
information gällande knappsatsernas funktioner, se knappsatsernas användardokumentation. 
Figur 7: kompatibla knappsatser 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K32RF    K37 



Kapitel 3 – Till- och Frånkoppling 

10 S 2011-12-9 U3 

Kapitel 3 – Till- och Frånkoppling 
Detta kapitel visar olika metoder för att till- och frånkoppla MG6250 systemet. 
I detta kapitel finns information om: 

 Hur systemet Tillkopplas (se Tillkoppla systemet på sidan 10) 

 Hur sektioner förbikopplas (se Förbikoppla sektioner på sidan 12) 

 Hur systemet frånkopplas (se Frånkoppla ett tillkopplat system, på sidan 12) 

 Granska Larm i minnet (se Larmminnesgranskning på sidan 13) 
 

Tillkoppla systemet 
Det finns tre olika metoder för att tillkoppla systemet: normal tillkoppling, Hemma tillkoppling och Sov 
tillkoppling. Valet av tillkopplingsnivå beror på om man lämnar lokalerna eller stannar hemma för kvällen. 

Utgångsfördröjning 
Vid tillkoppling av systemet startas en utgångsfördröjning för att ge den larmande tid nog att lämna det 
skyddade området innan systemet tillkopplas. Utgångsfördröjningen kan vara mellan 1 till 255 sekunder. 
Standardvärdet är 60 sekunder. För mer information om inställningen av utgångslägen, se kapitel 5 – 
Systeminställningar på sidan 36. 
NOTIS: endast systemets masterkod kan användas för att programmera utgångsfördröjningen. 
 

Tillkopplingstyper 
Följande sektion beskriver procedurerna för de olika tillkopplingsmetoderna tillgängliga. 
 

Normal Tillkoppling 
Denna metod används för vardaglig tillkoppling när man lämnar lokalerna. Alla definierade sektioner i systemet 
måste vara stängda för att tillkoppla systemet normalt. 
 
För att tillkoppla systemet: 
 

1. Tryck . 
 

2. Ange användarkod (standard: 1234). LED lampan blir röd för att indikera att systemet är tillkopplat. 

 

Hemma Tillkoppling 
 
Hemma tillkoppling tillkopplar systemet delvis, så att man kan vara kvar i hemmet genom att tillkoppla Yttre 
sektioner (ex. dörrar och fönster) och ignorera interna sektioner (ex. Rörelsedetektorer). Alla sektioner i 
systemet måste vara stängda för att Hemma tillkoppla systemet. 
 
För att Hemma tillkoppla systemet:  
 
1. Tryck . 

 
2. Ange användarkod (standard: 1234).  LED lampan blir grön för att indikera att systemet är HEMMA 

tillkopplat. 
 

3. Om systemet har områden: Tryck knappen som motsvarar önskat område (1 eller 2). För att tillkoppla båda 
områdena, tryck 1&2. 

 
NOTIS: LCD skärmen visar även HEMMA i den övre högre hörnan. 
 
 



Kapitel 3 – Till- och Frånkoppling  
 

11 

Sov Tillkoppling 

 
I liket med Hemma tillkoppling så tillåter Sov tillkoppling användare att vara kvar i ett skyddat område, men ger 
en högre nivå av skydd. Till exempel, i ett tvåvåningshus. Skyddas omkretsen med hemma tillkoppling. Med Sov 
tillkoppling skyddas omkretsen och större golvytor (rörelsedetektorer, etc.) vilket tillåter rörelse på 
övervåningen och i sovrummen. Sov sektioner är sektioner som frånkopplas vid sov tillkoppling. Till exempel, 
när du går och lägger dig är hela lokalen utom sovrummet normalt tillkopplad. Därför genererar varje 
tillkopplad sektion som känner av något ett larm direkt. 
 
För att Sov tillkoppla systemet: 
 
1. Tryck . 

 
2. Ange användarkod (standard: 1234).  LED lampan blir orange för att visa att systemet är sov tillkopplat. 
 
3. Om systemet har områden: Tryck knappen som motsvarar önskat område (1 eller 2). För båda områdena, 

tryck 1&2. 

 
NOTIS: LCD skärmen visar även SOV i den övre högra hörnan. 

 

StayD Tillkoppling 

 
StayD förenklar ditt liv och gör det säkrare genom att skydda dig 24 timmar om dagen, 7 dagar i 
veckan utan det någonsin behöver kopplas ifrån – även när Tillkopplade sektioner passeras. StayD 
bor med dig och skyddar dig hela tiden, utan några oskyddade perioder, och återtillkopplar 
automatiskt systemet.   
 
Vid ingång/utgång från en plats så frånkopplas systemet delvis för att tillåta passage. Bara meddela 
systemet med fjärrkontrollen och passera genom den angivna vägen som automatiskt återtillkopplas 
efter passering; alla andra sektioner är fortfarande tillkopplade. Resultatet blir ett system som alltid 
skyddar, utan osäkerheten om systemet är tillkopplat eller inte. 
 
Andra förmåner av StayD inkluderar information om när dina barn är i potentiellt farliga områden, 
som till exempel balkongen, poolen eller ytterdörren. Med StayD kan du känna dig säker i vetskapen 
om att du alltid är skyddad. 
 
För att tillkoppla systemet i StayD läge:  
 
1. tryck  . 

 
2. Ange användarkod (standard: 1234). 

 
3. Tryck .  och StayD LED lamporna lyser grönt för att indikera att StayD har aktiverats och 

att systemet är tillkopplat med StayD. 

 

Tvingad Tillkoppling 
 
Tvingad tillkoppling ignorerar öppna sektioner för att tillkoppla systemet. När sektionen stängs tillkopplar 
systemet även den sektionen. Denna funktion är användbar när en rörelsedetektor skyddar ett område där 
MG6250 centralapparaten är placerad. Under Tvingad tillkoppling tillkopplas inte rörelsedetektorn innan du 
lämnar området, då tillkopplar systemet även rörelsedetektorn. Som standard är systemet programmerad med 
denna funktion. Tvingad Tillkoppling kan även ske över fjärrkontroll. 
 



Kapitel 3 – Till- och Frånkoppling 

12 S 2011-12-9 U3 

NOTIS: Tvingad tillkoppling tillåts inte i UL installation. För att ta reda på om systemet är installerat under UL 
krav, kontakta installatören.  
 

Förbikoppla Sektioner 
Att förbikoppla en sektion tillåter att man ignorerar (avaktiverar) specifika sektioner nästa gång system 
tillkopplas. Vissa sektioner kan förbikopplas när systemet tillkopplas. När en sektion förbikopplas ignoreras den 
nästa gång systemet tillkopplas. När systemet frånkopplas så avförbikopplar det sektionen. Sektioner som kan 
förbikopplas bestäms av installatören. För mer information om hur sektioner förbikopplas se avsnitt 
Förbikoppla Sektioner på sidan 26. 
 
NOTIS: Brandsektioner kan inte förbikopplas. För mer information gällande Brandsektioner, se Brandlarm på 
sidan 58. 
 

Autotillkoppling 
Ställer in en tid då systemet automatiskt tillkopplas. Det finns två metoder för autotillkoppling, Autotillkoppling 
och ingen rörelse autotillkoppling 
 
NOTIS: Autotillkoppling tillåts inte i UL installation. För att ta reda på om systemet är installerat under UL krav, 
kontakta installatören. 
 
Tidsbunden Autotillkoppling 
 
Installatören kan ställa in den tidsbundna autotillkopplings metoden för antingen normal eller Hemma 
tillkopplingslägen. En 60 sekunders utgångsfördröjning börjar innan systemet automatiskt tillkopplar sig själv 
vid den programmerade tiden. Kontakta installatören för mer information. 
 
Ingen rörelse autotillkoppling 
 
Systemet kan programmeras att sända en rapport till larmcentralen och tillkoppla systemet om det inte känner 
av någon aktivitet under en tidsperiod. Installatören kan ställa in ingen rörelse autotillkopplingen för antingen 
normal eller Hemma tillkoppling. Tala med installatören för mer information. 
 

Frånkoppling 
När systemet frånkopplas avaktiverar det alla larm som pågår och alla sektioner. Därför aktiveras inte något 
larm om en sektion aktiveras. 
 

Ingångsfördröjning 
Installatören kan programmera ingångspunkter (ex. ytterdörren) med en ingångsfördröjningstid. Denna 
fördröjning ger tid att gå in i larmade områden och ange användarkod för att koppla ifrån systemet innan 
larmet aktiveras. Upp till två ingångsfördröjningar kan programmeras i MG6250 centralapparaten. För mer 
information om hur ingångsfördröjning programmeras se Kapitel 5 – systeminställningar på sidan 21. 
 
NOTIS: UL installation tillåter högst en ingångsfördröjning på 45 sekunder. För att ta reda på om systemet är 
installerat under UL krav, kontakta installatören. 
 

Frånkoppla ett tillkopplat system 
 
När en ingångspunkt, till exempel ytterdörren, öppnas så producerar MG6250 centralapparaten ett ljud för att 
indikera att systemet har startat ingångsfördröjningstiden. Om en giltig användarkod anges innan 
ingångsfördröjningen har förflutit så frånkopplas systemet och genererar inte något larm.  
 
För att frånkoppla ett tillkopplat system: 
 
1. Gå in genom utsedd ingångspunkt. 

 



Kapitel 3 – Till- och Frånkoppling  
 

13 

2. Ange användarkod (standard: 1234). När en giltig användarkod har angivits blir  LED orange för att 
indikera att systemet har frånkopplats. 

 

Frånkoppla ett system i Larmläge 
 
För att frånkoppla ett system i larmläge: 
 

1. Tryck . 
 

2. Ange användarkod (standard: 1234). När en giltig användarkod har angivits, blir  LED orange för att 
indikera att systemet har frånkopplats. Efter systemet har varit i larm visas  symbolen på LCD skärmen. För 
mer information om visning av larmmeddelanden, se sektion Larmminnesskärmen på sidan 13. 

 
VARNING: vid inbrottslarm lämna området omedelbart och ring polis från en säker plats (ex. en grannes hus) 
 
 

Larmminnesskärmen 
 
När ett larm har inträffat på systemet sparar MG6250 centralapparaten larmet i larmminnet. Även Alla 
sektioner där larm har uppstått sparas i larmminnet. MG6250 centralapparaten indikerar om det är ett larm i 
minne genom att visa informations symbolen  (se sidan 10) på centralapparatens LCD skärm. 
Larmmeddelanden kan granskas genom larmminnesmenyn eller genom att trycka  menyfunktionsknappen. 
För mer information om granskning av larm genom larmminnesmenyn se sektionen Larmminnesgranskning på 
sidan 19. 
 
För att se larm via  menyfunktionsknappen: 
 
1. Tryck  Menyfunktionsknappen.   

 
2. Tryck upp och ner bläddringstangenterna för att bläddra igenom listan på 

larmmeddelanden. När larmmeddelandena har granskats tryck utgå 
knappen.  

 
NOTIS: när ett larm har granskats genom denna metod rensas det bort och  
tas bort från skärmen. Du kan fortfarande granska larmmeddelanden via larmminnesmenyn. För mer 
information se Larmminnesgranskning på sidan 19.  
 

Granska larm genom Minnesskärmen 
Efter ett larm har uppstått sparas relevant information i larmminnesmenyn. Upp till 256 larm och 
centralapparatsrelaterade meddelanden sparas i menyn. 
 
För att granska larm genom larmminnesskärmen: 
 
1. Tryck meny knappen. 

 
2. Välj 05-Larmminne eller tryck 05. Tryck ok för att granska 

larmmeddelanden i minne. 
 

3. Tryck nästa eller åter för att bläddra mellan larmmeddelanden. Tryck utgå 
för att avsluta.  

 
 
 
 

 



Kapitel 3 – Till- och Frånkoppling 
 

14 S 2011-12-9 U3 

Till-/frånkoppla över SMS 

Tillkoppling i normal, direkt, hemma eller sov läge eller frånkoppling kan utföras över SMS. meddelandet måste 
skickas till MG6250 centralens telefonnummer*. Textmeddelandekommandon för MG6250 har ett specifikt 
format. 
 
*var god notera att MG6250 centralen kräver en GPRS14 modul med ett aktiverat SIM kort för att ta emot SMS 
 
Formatet är följande: 
C[ANVÄNDARKOD].[HANDLING].A[OMRÅDEN].[TELEFONNUMMER] 
 
Handlingskommandon: 

Normaltillkoppla [ARM] 

Hemmatillkoppla [STAY] 

Sovtillkoppla [SLEEP] 

Frånkoppla [OFF] 

 
Till-/frånkopplings exempel: 

Normaltillkoppling Område#1 C1234.ARM.A1.########## 

Hemmatillkoppling Område #2 C1234.STAY.A2. ########## 

Frånkoppling Område# 1 och 2 C1234.OFF.A3. ########## 

 
Följande tabell ger en lista över alla övriga SMS kommandon som stöds. 

P[lösenord].[IP adress].P[portnummer] Aktiverar GPRS fjärråtkomst 

P[lösenord].IP.[återuppringningstelefonnummer] 
                eller 
C[Användarkod].IP.[återuppringningstelefonnummer] 

Hämtar IP adressen för GPRS14 

P[lösenord].RESET Återställer GPRS14 

P[lösenord].STATUS Hämtar GSM/GPRS programmering 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kapitel 4 – Användarfunktioner  
 

15 

Kapitel 4 - Användarfunktioner 
 
Detta kapitel introducerar olika användarfunktioner för att anpassa systemet för bästa funktionalitet. 
 
I detta kapitel finns information om: 

 Förbikoppling av sektioner (se Förbikoppla Sektioner på sidan 15) 

 Användande av meddelandecentralen (se Använda Meddelandecentralen på sidan 15) 

 Ställa in larmklockan (se Ställa in Larmklockan på sidan 17) 

 Högtalartelefons alternativ (se högtalartelefon på sidan 17) 

 Använda en telefon som knappsats (se Använda en telefon som knappsats sid 18) 

 Granska larm i minnet (se Granska Larmminne på sidan 19) 

 Granska Historieloggen (se Granska Historieloggen på sidan 20) 

 Utföra ett systemtest (se Utföra ett Systemtest på sidan 20) 
 

Förbikoppla Sektioner 
Vissa sektioner kan förbikopplas när systemet tillkopplas. att förbikoppla en sektion betyder att systemet 
ignorerar (avaktiverar) sektionen nästa gång systemet tillkopplas. När systemet frånkopplas ”avförbikopplar” 
det sektionen. Sektioner som kan förbikopplas bestäms av installatören. 
 
NOTIS: Brandsektioner kan inte förbikopplas. För mer information om brandsektioner se Brandlarm på sidan 
32. 
För att förbikoppla en sektion: 
1. Tryck meny.  

 
 
 
 

2. Välj 01-FÖRBIKOPPL.SEK, tryck ok. 
 
 
 

3. Sektioner som redan är förbikopplade visas först, följt av resten av 
sektionerna. Bläddra igenom sektionerna och använd vänster menyknapp 
för att förbikoppla eller avförbikoppla sektioner. 
 

4. Tryck utgå för att återvända till den förra menyn.  
 
 
 
 
 

Använda Meddelandecentralen 
 
MG6250 inkluderar ett meddelandecenter som tillåter inspelning av röstmeddelanden som senare kan spelas 
upp. Detta meddelandecenter är användbart för att lämna meddelande för en annan medlem av familjen eller 
för dig själv. 
 
NOTIS: systemet meddelar dig om det finns ett väntande meddelande genom 
att visa med på skärmen. 
 

 

 



 Kapitel 4 – Användarfunktioner 
 

16 S 2011-12-9 U3 

Spela in ett Meddelande 

 
För att spela in ett meddelande: 
 
1. Tryck meny.  

 
 

2. Välj 02-MEDDELANDE. Tryck ok. 
 

 
3. Bläddra ner till Spela in Meddelande menyn. För att börja spela in ett 

meddelande, tryck ok och följ instruktionerna på skärmen. 
 
 

4. När inspelningen är klar går systemet till Spela upp Meddelande menyn, 
där meddelandet kan avlyssnas. 
 
 

 
5. Tryck utgå för att återvända till tidigare meny. 
 
 
 
 
 

Spela upp ett Meddelande 
 
För att spela upp ett meddelande: 
 
1. Tryck meny. 

 
 

2. Välj 02-MEDDELANDE. Tryck ok. 
 
 

3. I Spela upp Meddelande menyn, tryck ok. 
 
 
 

4. Systemet spelar upp meddelandet och visar tid och datum när det spelades 
in. 
 
 

5. Tryck utgå för att återvända till tidigare meny. 
 
 
 
 



Kapitel 5 – Systeminställningar  

17 

Ställa in larmklockan 
 
MG6250 systemet kan även användas som en larmklocka. Vid den 
programmerade tiden börjar systemet spela en vald ton. När larmklockan är 
aktiverad visas en klocksymbol i övre vänstra hörnet på skärmen. 
 
För att ställa in larmklockan: 
 
1. Tryck meny. 

 
 
 

2. Välj 03-LARMKLOCKA. Tryck ok. 
 
 
 

3. Vänster knapp växlar larmet mellan AV och PÅ, för att fortsätta, tryck 
nästa. 
 
 

 
4.  Ställ in tiden för larmet. Välj AM eller PM med mittenknappen om 

systemklockan är 12 timmars. Tryck nästa. 
 
 
 

5. Använd bläddringstangenterna för att välja melodi eller pip som spelas upp. 
För att gå ur, tryck ok. 
 

 
 

Högtalartelefon 
 
MG6250 är utrustad med en funktion som ändrar centralapparaten till en högtalartelefon. Slå det önskade 
telefonnumret och tala som med en vanlig telefon. Rington och volym för inkommande samtal kan ställas in. 
 

Ringa från Centralapparaten 
 

1. Tryck  
 

2. Slå telefonnumret 
 

3. Tryck  för att lägga på när konversationen är över. 
 
 

Besvara inkommande samtal 
 

1. Tryck . 
 

2. Tryck  igen för att lägga på när konversationen är över. 
 
NOTIS: se Kapitel 5 – Systeminställningar på sidan 21 för mer information om hur man ställer in rington, volym 
och systemets tid och datum. 
 

Larmklocka aktiverad 



Kapitel 4 – Användarfunktioner 

18 S 2011-12-9 U3 

Använda en Telefon som knappsats 

 
1. Ring Magellan från telefonen. Om linjen Magellan är ansluten till har telefonsvarare måste den kringgås. För 

att kringgå telefonsvararen, ring Magellan, vänta en eller två ringsignaler, lägg på och vänta i 10 sekunder, 
ring sedan Magellan igen. 
 

2. Ange användarkod. 
 

3. Välj Handling: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTIS: Magellan lägger automatiskt på om ingen handling utförts på 2 minuter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spela in ett meddelande: 
Tryck 2 för att spela in ett 
meddelande i Magellan 
Centralapparatens 
meddelandecenter. Var god 
observera att meddelandet 
inte kan överstiga 20 sek. 
tryck * knappen för att sluta 
spela in 

Lyssna på ett meddelande: 
Tryck 3 för att lyssna på ett 
meddelande som redan 
ligger i MG6250 
centralapparatens 
meddelandecenter 

Avlyssna larmande sektioner: 
Tryck 6. Denna meny är endast 
tillgänglig om det är/var en 
sektion i larm och endast tills 
nästa tillkoppling. 

Högtalartelefonläge: 
Tryck 4 för att konvertera 
Magellan Centralapparaten till en 
högtalartelefon, du kan lyssna av 
ditt hem och/eller tala med någon 
som redan är där. Personen du 
talar med kan lägga på genom att 
trycka PHONE tangenten i 
knappsatsen på centralapparaten. 
lägg på med *. Tryck # för att gå ur 
högtalartelefonläget och fortsätta 
genom menyn. 

Kontrollera utgångar: 
Tryck 5 för att gå in i undermenyn för 
att kontrollera någon av 8 PGMs, 
tryck 1,2,3,4,5,6,7 och/eller 8 för att 
aktivera/avaktivera respektive PGM 

Lägg på: 
Tryck * för att lägga på 
samtalet med din 
Magellan centralapparat. 

Till-/frånkoppla 
Tryck 1 för att växla systemet 
mellan till- eller frånkopplat 
läge. Om systemet är 
frånkopplat, tryck 1 för att 
tillkoppla det. Om systemet 
är tillkopplat tryck 1 för att 
frånkoppla det. 



Kapitel 5 – Systeminställningar  

19 

Ställa in Ding dong Sektioner 
 
För att ställa in ding dong sektioner: 
 
1. Tryck meny. 

 
 
 

2. Välj 04-DING DONG SEK. Tryck ok. 
 

 

 
3. Välj sektion att modifiera, tryck ändra. 

 
 
 

4. Välj vilken ton som spelas när sektionen öppnas. Tryck ok. 
 
 
 

5. Tryck åter för att återvända till den tidigare menyn. 
 

 

 

 

Granska Larmminnet 
 
När ett larm sker i systemet sparar MG6250 larmhändelseinformationen om 
detta larm i larmminnet. Systemet visar att det är ett larm i 

minnet genom att visa  på startskärmen. Systemet raderar 
innehållet i larmminnet varje gång systemet tillkopplas. 
 
För att granska larmminnet: 
 

1. Tryck meny, alternativt tryck  knappen och fortsätt till steg 3.  
 
 
 

2. Välj 05-LARMMINNE. Tryck ok. 
 
 
 

3. Skärmen visar information för det senaste larmet i minnet. Använd föreg 
och nästa knapparna för att granska andra larmhändelser.  
 

4.  Tryck utgå för att återvända till den tidigare menyn. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Larmminne 



Kapitel 4 – Användarfunktioner 

20 S 2011-12-9 U3 

 

Granska Historieloggen 
 
Historieloggen visar en lista över händelser som nyligen har skett i systemet. 
För att granska historieloggen: 
 
1. Tryck meny. 

 
 

2. Välj 06-HISTORIELOGG, tryck ok.  
 
 
 

3. Skärmen visar information från de senaste händelserna i minnet. Använd 
föreg och nästa för att bläddra igenom systemhändelser. 
 
 

4. Tryck utgå för att återvända till föregående meny.  
 
 
 
 
 

Utföra ett Systemtest 
Systemtestalternativet låter användare köra diagnostik på vissa systemfunktioner. Systemtest som kan utföras 
inkluderar signalstyrka, rapportering, sektioner, fjärrkontroller och hårdvara. Om ett fel hittas under 
systemtestet, kontakta installatören för att lösa det. 
 
VARNING: under systemtestet testas även högtalare och sirener, håll avstånd till MG6250 under testet för 
att undvika hörselskador. 
 
För att nå Systemtests menyn: 
 
1. Tryck meny. 

 
 

 
2. Välj 07-SYSTEM TEST. Tryck ok. 

 
 
 

3. Ange masterkoden (standard: 1234). 
 
 

 
4. Välj systemtest, tryck ok. Följ testinstruktionerna på skärmen. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kapitel 5 – Systeminställningar  

21 

Kapitel 5 - Systeminställningar 
 
Detta kapitel omfattar avancerade systeminställningar. MG6250s inställningsmeny (08-SYSTEM SETUP) 
designades för att vara extremt användarvänlig. Detta kapitel ger informationen som behövs för att enkelt 
hantera systemet. 
 
I detta kapitel finns information om: 

 Hantera användare (se Hantera Användare på sidan 21) 

 Borttappade Fjärrkontroller (se Borttappad Fjärrkontroll på sidan 22) 

 Kommunikatorsinställningar (se Kommunikatorsinställningar på sidan 23) 

 Inställning av tid och datum (se Ställa in tid och datum på sidan 24) 

 Inställning av fördröjningar och toner (se Ställa in fördröjningar och toner på sidan 25) 

 Automatisk tillkoppling (se Automatisk tillkoppling på sidan 27)  

 Ändra märkning (se Ändra märkning på sidan 27) 

 Ändra språk (se Ställa in språk på sidan 28) 

 Skärminställningar (se Ändra LCD skärmens inställningar på sidan 29) 

 Ställa in telefonens ringsignal (se Telefoninställningar på sidan 29) 

 Systemversionsnummer (se Granska MG6250 Versionsnummer på sidan 30) 

 Systemdemonstration (se Demonstrationsläge på sidan 31) 
 
 

Hantera användare 
 
Följande användartyper kan programmeras in i systemet: 
 
Systemadministratör systemmasterkoden ger tillgång till alla funktioner tillgängliga på systemet och  
(standard: 1234) kapaciteten att lägga till, ta bort eller redigera användare. 
  Av de 16 möjliga användarkoderna håller systemmasterkoden position 01. 
 
Användare vanliga användare i systemet kan till- och frånkoppla endast de områden som 

de är tilldelade. Av de möjliga användarkoderna håller vanliga användare 
position 02 till 16.  

 
Lägga till eller Modifiera en Användare 
 
För att lägga till en ny användare i systemet eller modifiera en existerande användare: 
 

1. Tryck meny. 
 
 
 

2. Välj 08-SYSTEM SETUP. Tryck ok.  
 
 
 

3. Ange masterkoden (standard: 1234) 
 
 
 

4. För att gå in i användarmenyn, tryck ok. 
 
 
 
 



Kapitel 5 – Systeminställningar 

22 S 2011-12-9 U3 

5. för att modifiera masterkoden tryck ok och fortsätt till steg 7. För att 
fortsätta till användarkoder tryck nästa. 
 
 

6. Bläddra igenom de 16 tillgängliga användarna. För att välja en 
användare tryck ok.  
 
 

7. Ange en användarkod och tryck ok. Varje siffra kan vara ett värde 
mellan 0 till 9.  
 
 

8. En röstetikett är ett kort ljudklipp med användarnamnet. För att spela 
in en röstetikett tryck ok och följ instruktionerna på skärmen.  
 
 
 

9. Tryck ok för att ange användarnamnet. Tryck ok för att slutföra. 
 
 

10. För att programmera en fjärrkontroll tryck ok och följ instruktionerna. 
Tryck ok.  
 
 
 

11. Om systemet är indelat i områden så kan användaren tilldelas till ett 
område, tryck ändra. För att programmera en annan användare tryck 
ja. För att avsluta tryck nej.  

 

Borttappade fjärrkontroller 
 
Om en fjärrkontroll har försvunnit och ska raderas ur systemet leder systemet dig genom processen att 
kontrollera alla kvarvarande fjärrkontroller och radera alla försvunna kontroller. 
 
För att radera en borttappad fjärrkontroll: 
 
1. Tryck meny.  

 
 

2. Välj 08-SYSTEM SETUP, tryck ok. 
 
 

3. Ange masterkoden (standard: 1234) 
 
 
 
 

4. Bläddra igenom alternativen och välj 02-Tappad Fjärr, tryck ok. 
 
 

 
5. Samla ihop alla kvarvarande fjärrkontroller. Tryck ok.  

 
 
 

6. Tryck en knapp på varje fjärrkontroll. 



Kapitel 5 – Systeminställningar 

23 

 
7. Alla fjärrkontroller som inte har kontrollerats kan nu raderas. Tryck ja för att 

radera. 
 

Kommunikatorsinställningar 
 
Utöver att systemet kontaktar larmcentralen för att rapportera larm så kan det även programmeras att ringa 
upp till åtta telefonnummer. Vilka systemhändelser som startar samtal till vilka telefonnummer går att ställa in. 
När ett telefonnummer kontaktas spelar systemet upp ett röstmeddelande för att informera om systemstatus. 
 
För att programmera ett telefonnummer för systemhändelserapportering: 
 
1. Tryck meny.  

 
 

2. Välj 08-SYSTEM SETUP, tryck ok. 
 

 
 

 
3. Ange masterkoden (standard: 1234).  

 
 
 

4. Bläddra igenom alternativen och välj 03-Kommunikator, tryck ok. 
 
 
 

5. För att granska och hantera telefonnummer, tryck ok. 
 
 
 
 

6. Välj ett nummer att modifiera. Tryck ok. 
 
 
 

7. Ange ett telefonnummer, tryck sedan ok. Paus lägger in en fyra sekunders 
paus innan resten av numren slås. 
 
 

8. Välj om systemet ska ringa ett röstsamtal till numret för att rapportera 
systemhändelser. Vänster knapp växlar mellan ja och nej. För att fortsätta 
tryck nästa. 
 
 

9. Om systemet inkluderar en GPRS modul finns möjligheten att sända ett 
SMS textmeddelande för att rapportera systemhändelser. Vänster knapp 
växlar mellan ja och nej, för att fortsätta tryck nästa.  
 
NOTIS: för att ändra inställningarna i följande alternativ tryck ändra. Vänster knapp växlar mellan ja och nej. 
 

10. Välj vilka områden som sänder larmmeddelanden till telefonnumret. Tryck 
ändra för att ändra; tryck nästa för att fortsätta.  



Kapitel 5 – Systeminställningar 

24 S 2011-12-9 U3 

 
11. Välj om systemet ska ringa telefonnumret om en sektion går i larm. Ändra 

ger alternativ om vilka sektioner som genererar samtal. Tryck nästa för att 
fortsätta till nästa alternativ. 
 
 
 

 
12. Välj om systemet ska ringa telefonnumret om paniklarm aktiveras. Tryck 

ändra för att ändra; tryck nästa för att fortsätta. 
 

 
13.   Välj om systemet ska ringa telefonnumret om ett område som det är 

tilldelat kopplas ifrån. Ändra ger alternativ för att välja vilka användare som 
genererar ett samtal. Tryck nästa för att fortsätta till nästa alternativ. 

 
14. Välj om systemet ska ringa telefonnumret om ett fel uppstår i systemet. 

Tryck ändra för att ändra; tryck nästa för att fortsätta.  
 
 

15. Tryck nästa för att repetera listan. Tryck utgå för att återvända till den 
tidigare menyn.  

 
 

Ställa in Tid och Datum 
 
För att ställa in tid och datum: 
 
1. Tryck meny. 

 
 

2. Välj 08-SYSTEM SETUP, tryck ok. 
 

 
3. Ange masterkoden (standard: 1234). 
 

 
 

4. Bläddra igenom alternativen och välj 04-tid och datum, tryck ok. 
 
 
 

5. Välj 12 eller 24 timmars tidsformat.  
 
 
 
 

6. Ställ in tiden, tryck ok. 
 
 

 
7. Ställ in år, månad, dag. Tryck ok För att återvända till den tidigare menyn. 



Kapitel 5 – Systeminställningar 

25 

Ställa in fördröjningar och toner 

 
Denna inställning ändrar tiden för utgångsfördröjningarna och tonen/pipet som spelas under 
utgångsfördröjningen. 
 
För att ställa in utgångsfördröjning och ton: 
 
1.  Tryck meny. 

 
 

2. Välj 08-SYSTEM SETUP, tryck ok. 
 
 

3. Ange masterkoden (standard: 1234). 
 
 
 
 

4. Bläddra genom alternativen och välj 05-Fördröj/Toner, tryck ok. 
 
 
 

5. För att ändra ingångsfördröjning 1, tryck ok. 
 
 
 

6. Ställ ingångsfördröjning 1 mellan 0 och 255 sekunder, tryck ok. 
 
 
 
 

7. Välj melodi eller pip för ingångsfördröjning 1, tryck ok. 
 
 
 
 

8. För att ändra ingångsfördröjning 2 tryck ok. 
 
 

 
9. Ställ ingångsfördröjning 2 mellan 0 och 255 sekunder, tryck ok.  

 
 
 

10. Välj melodi eller pip för ingångsfördröjning 2, tryck ok. 
 
 
 

11. För att ändra utgångsfördröjningen, tryck ok. 
 
 
 
 

12. För att ändra område 1s utgångsfördröjning, tryck ok. 
 
 



Kapitel 5 – Systeminställningar 

26 S 2011-12-9 U3 

 
13. Ställ in område 1s utgångsfördröjning mellan 0 till 255 sekunder. Tryck ok. 

 
 
 

14. Välj melodi eller pip för område 1 utgångsfördröjning. Tryck ok. 
 
 

15. Om systemet är indelat i områden finns valet att ändra område 2s 
ingångsfördröjning. Tryck ok. 
 
 
 

16. Ställ område 2s utgångsfördröjning mellan 0 till 255 sekunder. Tryck ok. 
 
 
 

17. Välj melodi eller pip för område 2 utgångsfördröjning. Tryck ok. 
 
 
 
 

18. Efter ett Ljudlarm stoppas den inbyggda sirenen vid frånkoppling av 
systemet eller när sirenavbrottstiden har gått, vilket som kommer först. För 
att ändra sirenavbrottstid tryck ok. 
 
 

19. För att ändra område 1s sirenavbrottstid tryck ok.  
 
 

20. Ställ in område 1s sirenavbrottstid mellan 0 till 255 minuter. Tryck ok. 
 
 
 
 

21. Om systemet är indelat i områden finns valet att ändra område 2s 
sirenavbrottstid. Tryck ok. 
 
 
 

22. Ställ in område 2s sirenavbrottstid mellan 0 till 255 minuter. Tryck ok. 
 
 
 

23. När denna funktion är aktiverad piper sirenen när systemet till-
/frånkopplas. För att aktivera eller avaktivera sirenpips funktionen tryck ok. 
Tryck nästa för att återvända till föregående meny. 
 
 

24. För att ändra förlarms fördröjningen, tryck ok. 
 
 
 

25. ställ in förlarms fördröjningen mellan 0 och 255 minuter. Tryck ok. 
 
 

 



Kapitel 5 – Systeminställningar 

27 

Automatisk tillkoppling 

 
Systemet kan programmeras att automatiskt tillkopplas vid bestämda tidpunkter på dygnet, detta är 
användbart om man glömmer bort att tillkoppla systemet innan man går till jobbet eller går och lägger sig. 

 
1. ange masterkoden (standard: 1234). 

 
 
 

2. Bläddra igenom alternativen och välj 06-automatisk tillkoppling, tryck 
ok. 
 
 

 
3. Bläddra mellan områden med nästa. För att välja, tryck ok. 

 
 
 

4. Bläddra mellan tillkopplingslägena med nästa. För att välja, tryck ok. 
 
 

 
5. ställ in tiden och välj AM/PM med nästa, tryck ok för att återvända till 

föregående meny. 
 

 
 

Ändra Etikett 
De flesta komponenterna i systemet kan märkas med ett textnamn och en kort röstetikett. 
För att lägga till eller ändra namn eller röstetiketter: 
 
1. Tryck meny.  

 
 

2. Välj 08-SYSTEM SETUP. Tryck ok. 
 
 
 
 

3. ange masterkoden (standard: 1234). 
 
 
 
 

4. Bläddra igenom alternativen och välj 07-ändra etikett. Tryck ok. 
 



Kapitel 5 – Systeminställningar 

28 S 2011-12-9 U3 

 
5. För att programmera sektionsetiketter, tryck ok. 

 
 

6. För att välja sektion att ändra, tryck ok. 
 
 
 
 

7. För att ändra röstetiketten tryck ok. Följ instruktionerna på skärmen för att 
spela in. 

 
 

 
8. För att ändra textnamnet, tryck ok. 

 
 
 

9. Efter att ha godkänt textnamnet går systemet vidare till nästa sektion. 
Svaret nej när systemet frågar En annan sektion leder tillbaka till 
föregående meny där man kan välja nästa märkningsgrupp att ändra. 
Följande etikettsgrupper kan ändras med samma process som 
sektionsetiketterna: områden, utgångar, knappsatser, repeaters, sirener, dörrklockor. 
 

 

Ställa in språk 
 
När ett nytt språk väljs gäller ändringen alla textfrågor och ljudfrågar i systemet. Etiketter ändras inte och 
måste ändras manuellt (se ändra Etikett på sidan 27).   
 
För att ställa in ett nytt språk: 
 
1. Tryck meny. 

 

 
2. Välj 08-SYSTEM SETUP, tryck ok. 

 
 
 

3. Ange masterkod (standard: 1234). 
 
 
 
 

4. Bläddra igenom alternativen och välj 08-Språk, tryck ok. 
 
 
 

5. Välj ett nytt språk, tryck ok. Systemet återgår till tidigare meny. 
 
 
 
 
 
 



Kapitel 5 – Systeminställningar 

29 

Ändra LCD Skärminställningar 

 
Ljusstyrka och kontrast på LCD skärmen kan ställas in manuellt. 
 
För att byta LCD skärmens inställningar:  
 
 
1. Tryck meny. 

 
 

2. Välj 08-SYSTEM SETUP, tryck ok. 
 
 
 

3. Ange masterkod (standard: 1234). 
 
 
 

4. Bläddra igenom alternativen och välj 09-LCD Display, tryck ok. 
 
 
 

5. För att byta skärmkontrast, tryck ok. 
 
 
 
 

6. Justera inställningarna, tryck ok. 
 
 
 

7.  För att ändra ljusstyrkan, tryck ok. 
 
 
 

8. Justera inställningarna, tryck ok. 
 

 

Telefoninställningar  
 
MG6250 har en inbyggd telefon. Från telefoninställnings menyn kan rington, volym och antalet ringsignaler 
ändras.  
 
För att byta telefoninställningar: 

 
1. Tryck meny. 

 
 
 

2. Välj 08-SYSTEM SETUP, tryck ok. 
 
 

3. Ange masterkod (standard: 1234). 
 



Kapitel 5 – Systeminställningar 

30 S 2011-12-9 U3 

 
4. Bläddra igenom alternativen och välj 10-telefoninstäl. Tryck ok. 

 
 
 

5. För att byta rington, tryck ok. 
 
 
 

6. Välj ny rington, tryck ok. 
 
 
 

7. För att justera ringtons volymen, tryck ok. 
 
 
 

8. Justera ringtons volymen, tryck ok. 
 
 
 

9. För att ändra Antalet ringsignaler tryck ok. 
 
 
 

 
10. Ange ett ringsignalsvärde mellan 1 och 255. Tryck ok för att återvända till 

tidigare meny. 
 
 
 
 
 
 

Granska MG6250 Versionsnummer 
 
1. Tryck meny. 

 
 

2. Välj 08-SYSTEM SETUP, tryck ok. 
 
  
 

3. Ange masterkod (standard: 1234). 
 
 
 

4. Bläddra igenom alternativen och välj 11-Versions Nr, tryck ok. 
 
 

 
5. För att bläddra igenom nuvarande programversioner (FW, RF, S/N, HW och 

ECO), tryck nästa. Tryck Utgå för att återvända till förra menyn. 
 

 



Kapitel 5 – Systeminställningar 

31 

Demonstrationsläge 

 
Använd demonstrationsläget för att snabbt demonstrera MG6250s funktioner. Efter demoläget har aktiverats 
börjar systemet visa upp sina funktioner genom att blinka LED, spela toner, etc. 
 
VARNING: i demoläget, demonstreras MG6250s högtalare och siren. Håll avstånd från centralenheten för att 
undvika hörselskador. 
 
För att aktivera Demonstrationsläget: 
 
1. Tryck meny. 

 
 

2. Välj 08-SYSTEM SETUP, tryck ok. 
 
 
 

3. Ange masterkod (standard: 1234). 
 
 

4. Bläddra igenom alternativen och välj 12-Demo Läge. För att starta 
demonstrationsläget, tryck ok. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kapitel 6 – Brand och Panik larm 

32 S 2011-12-9 U3 

Kapitel 6 – Brand och Panik Larm 
 
Detta kapitel beskriver vad som bör göras vid brandlarm, paniklarm, och ger brandsäkerhetstips. 
 

Brandlarm 
 
För komplett täckning i bostäder bör rökdetektorer installeras i följande områden: 

 I alla korridorer utanför sovrumsområden. Extra detektorer bör installeras för varje sovrumsområde, 
visas i figur 8. 

 På varje våning av ett flervåningshus. 

 På båda sidorna av en sovrumskorridor om korridoren är mer än 12m (40fot) lång. 

 På botten av källartrappan. 

 På toppen av trappan mellan första och andra våningen och följande trappor i bostadskomplex med 
flera våningar. 

 
Figur 8: enkel bostad med ett eller två sovrumsområden 
Ett sovrumsområde   två sovrumsområden 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

= rökdetektorer för minimal säkerhet. 
= rökdetektorer för utökad säkerhet. 

NOTIS: rökdetektorer bör installeras så nära mitten av taket som möjligt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sovrumsom
råde 

 

Sovrumsområde 



Kapitel 6 – Brand och Panik larm 

33 

Standardbrandsektioner 

Under ett brandlarm ger sirenen ett periodiskt ljud tills 
den blir tystad eller återställd. Om sektionen är en 
standardbrandsektion sänder systemet direkt ett 
meddelande till larmcentralen. 
 
För att koppla ifrån ett falsklarm: 
 

1. Tryck . 
 

2. Ange användarkod (standard: 1234). 
 
VARNING: Ring larmcentralen snabbt för att 
informera om falsklarm. 
 

Fördröjda Brandsektioner 
Om sektionen är en Fördröjd Brandsektion finns det en 
automatisk fördröjning innan systemet kontaktar 
larmcentralen. Se Figur 9 på sidan 33 för att förhindra 
onödig rapportering av falsklarm. 
 
 För att ta bort ett brandlarm som aktiverat av misstag:  
 
1. Tryck någon tangent inom 30 sekunder av larmet. 

 
2. Avlägsna problemet från området (ex. röken runt 

en rökdetektor). Om problemet kvarstår efter 90 
sekunder går larmet igen. Kontakt med 
larmcentralen fördröjs ytterligare 30 sekunder. 

 
VARNING: om falsklarmet inte kan avbrytas kommer 
systemet att sända ett larm. Ring larmcentralen och 
informera om falsklarm. 
 
 

Brandsäkerhetstips 
Vilka förberedelser bör göras för brandsäkerhet i hem eller företag? 

 Påminn alla om att utrymma lokalerna först, och sedan kalla på hjälp. 

 Utveckla en brandutrymningsplan och bestäm en mötesplats utanför lokalerna. 

 Öva brandutrymningsplanen ofta. 

 Planera två utrymningsvägar från varje rum, om möjligt. 

 Öva utrymningsplanen med ögonen stängda. 

 Instruera alla att aldrig stå upp under en eld. Kryp alltid under röken och håll munnen övertäckt. 

 Instruera alla att aldrig återvända in i en brinnande byggnad oavsett anledning; det kan kosta dem livet. 

  Testa rökdetektorer regelbundet. Fungerande rökdetektorer ökar dramatiskt överlevnadschansen vid 
brand. 

Minimera Hembrandsrisk 
Hur undviker man de tre mest vanliga orsakerna till brand i bostad? 

 Lämna aldrig matlagning obevakad. Detta är den ledande orsaken till brandskador. Matlagningsbränder 
uppstår ofta från obevakad matlagning och mänskligt fel, istället för mekaniskt fel. 

 Håll uppsikt vid rökning. Oförsiktig rökning är den ledande orsaken till branddöd. Rökdetektorer, 
glödresistenta sängkläder och stoppad inredning minskar brandrisken. 

 Underhåll värmesystemet. Felaktiga värmesystem är den andra ledande orsaken vid bostadsbrand. 

J 

J 

N

ej 

N

ej 

N

e

j 

J

a 

N

ej 

J

a 

Siren forstätter och 

Brandlarmsrapport 

sänds till 

övervakningsstation

en 

Sirenen aktiverad. Sändning av rapport 

fördröjd i 30 sekunder. Fördröjningstimer 

visas på LCD skärmen. 

Fördröjd 
Brandsektion 

aktiverad 

Har problemet lösts inom 30 

sekunders fördröjningen? 

Har en andra Fördröjt Brandlarm 

sektion aktiverats inom 30 sek. 

afördröjningen? 

Har någon knapp tryckts ner inom 30 

sekunders fördröjningen? 

Siren tystad. Sändningen av Brandlarmsrapport 

fördröjd ytterligare 90 sekunder. 

Fördröjningstimer visas på LCD skärmen. 

Är problemet löst inom 90 sekunders 

fördröjningen? 

SLUT 
Larm frånkopplat 

Figur 9: Fördröjd Brandsektion 



Kapitel 6 – Brand och Panik larm 

34 S 2011-12-9 U3 

Paniklarm 

Systemet kan programmeras att sända ett larm till larmcentralen där den ber om hjälp från polis, en medicinsk 
anläggning, brandkåren, eller någon annan genom förbestämda knappkombinationer på MG6250s 
Centralknappsats. 
 
För att generera ett paniklarm: 
 
Tryck och håll panikknapparna för valt larm i 2 sekunder. Installatören kan programmera larmen till att vara 
antingen tysta eller ljudliga. 
 
NOTIS: att programmera systemet till att sända ett larm till larmcentralen för att be om hjälp från en medicinsk 
anläggning är inte tillåtet i en UL installation. 
 
FIGUR 10: Paniklarmsknappar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Panik 1 (Nödfalls 
panik) 

Panik 2  
(Medicinsk panik) 

Panik 3 
(Brandpanik) 



 

 

Index 
 
 
AC 8 

Använda Telefon som knappsats ................................... 18 

Användare 

Lägga till.................................................................... 21 

Modifiera .................................................................. 21 

Autotillkoppling ....................................................... 12, 27 

Besvara inkommande samtal ........................................ 17 

bläddringspilar................................................................. 6 

Borttappade fjärrkontroller ..................................... 21, 22 

Brandlarm 

Bostadsinstallationer .......................................... 12, 32 

Brandsäkerhetstips ................................................... 33 

Fördröjda Brandsektioner ........................................ 33 

Minimera Hembrandsrisk ......................................... 33 

Standardbrandsektioner ........................................... 33 

Brandsektioner 

Fördröjda Brandsektioner ........................................ 33 

Standardbrandsektioner ........................................... 33 

Brandsäkerhetstips ........................................................ 33 

Datum 

Ställa in Tid och Datum ............................................. 24 

tid och datum ........................................................... 21 

Visar tid och datum .................................................. 16 

Ding dong Sektioner ...................................................... 19 

Dokumentationskonventioner ........................................ 5 

fast telefon ...................................................................... 5 

fjärrkontroller .................................................................. 9 

Frånkoppla 

Ett system i Larmläge ............................................... 13 

Ett tillkopplat system ................................................ 12 

Förbikoppla en sektion .................................................. 12 

Fördröjda Brandsektioner ............................................. 33 

Fördröjningar 

Ställa in fördröjningar och toner ........................ 21, 25 

Utgångsfördröjning .................................................. 10 

GPRS .......................................................................... 5, 23 

GPRS14 modul ........................................................... 8, 23 

Granska 

Larmminnet .............................................................. 19 

Granska Historieloggen ................................................. 20 

Granska larm genom Minnesskärmen........................... 13 

Granska larmminnet ...................................................... 19 

GSM ................................................................................. 5 

Hands-free högtalartelefon ............................................. 6 

Hantera användare ........................................................ 21 

Hem, minimera brandrisk .............................................. 33 

Hemma Tillkoppling....................................................... 10 

Historieloggen ............................................................... 20 

Högtalartelefon ............................................................. 17 

inbyggd siren ................................................................. 26 

inbyggd telefon ............................................................. 29 

Informationssymbolen .................................................... 7 

Ingen rörelse autotillkoppling ....................................... 12 

Ingångsfördröjning ........................................................ 12 

IP 5, 8 

Kommunikatorsinställningar ................................... 21, 23 

Kontrollutgångar ............................................................. 8 

konventioner ................................................................... 5 

Larm 

Brand ........................................................................ 32 

Frånkoppla ............................................................... 13 

Granska .................................................................... 19 

Panik ......................................................................... 34 

larmklocka ............................................................ 7, 15, 17 

larmminne ..................................................................... 13 

Larmminnesskärmen..................................................... 13 

LCD skärm ....................................................................... 7 

Ljudfrågar ...................................................................... 28 

Lägga till eller Modifiera en Användare ........................ 21 

Meddelandecentralen................................................... 15 

Menyfunktionsknappar ................................................... 6 

MG2650 

Panikknappar ............................................................. 7 

Telefonknapp ............................................................. 7 

MG6250 

Beskrivning ................................................................. 5 

Besvara inkommande samtal ................................... 17 

fjärrkontroller ............................................................. 9 

Hands free högtalartelefon ........................................ 6 

Kommunikationsstatus LEDs ...................................... 6 

LCD skärmen .............................................................. 7 

Menyfunktions knappar ............................................. 6 

Område 1 status LEDs ................................................ 6 

Område 2 status LEDs ................................................ 6 

One-touch knappar .................................................... 6 

primär knappsats ....................................................... 6 

Status LEDs ................................................................. 8 

Ström LED ................................................................... 6 

MG6250 Knappsatsen 

Knappsats ................................................................... 7 

MGS6250 

Överblick över Centralapparaten ............................... 6 

Minimera Hembrandsrisk ............................................. 33 

Modifiera en Användare ............................................... 21 

Normal Tillkoppling ....................................................... 10 

Nummer av ringsignaler ................................................ 30 

Område 

sovrumsområde ....................................................... 32 

Tilldela ett område ................................................... 22 

Områdesstatus LEDs ....................................................... 6 



Kapitel 6 – Brand och Panik larm 

36 S 2011-12-9 U3 

One-touch knappar ......................................................... 6 

Panik knappar .................................................................. 7 

Primär knappsats ............................................................. 6 

Ringa ett röstsamtal ...................................................... 23 

Röstetikett ..................................................................... 22 

Röstmeddelande ..................................................... 15, 23 

Röstmärkning .......................................................... 27, 28 

Röstsamtal ..................................................................... 23 

Sektion 

Fördröjda Brandsektioner ........................................ 33 

Standardbrandsektion .............................................. 33 

sirenavbrottsfördröjning ............................................... 26 

SMS ................................................................................. 5 

SMS textmeddelande .................................................... 23 

Sov Tillkoppling ............................................................. 11 

Spela in ett Meddelande ............................................... 16 

Spela upp ett Meddelande ............................................ 16 

Språk........................................................................ 21, 28 

Standardbrandsektion ................................................... 33 

Status LEDs ...................................................................... 8 

StayD LED ........................................................................ 6 

Ström ............................................................................... 8 

Ström LED ........................................................................ 6 

Ställa in Ding dång Sektioner ......................................... 19 

Ställa in larmklockan ..................................................... 17 

Ställa in språk ................................................................ 28 

Ställa in telefonens ringsignal ........................................ 21 

Systemadministratörens standardkod .......................... 21 

Systemdemonstration ................................................... 21 

Säkerhet, Brandtips ....................................................... 33 

Säkerhetstips................................................................. 33 

Telefoninställningar ...................................................... 29 

Telefonknapp .................................................................. 7 

Tid 

Ställa in Tid och Datum ............................................ 24 

Tillkopplingsmetoder 

Automatisk tillkoppling ............................................ 27 

Hemma Tillkoppling ................................................. 10 

Ingen rörelse autotillkoppling .................................. 12 

Normal Tillkoppling .................................................. 10 

Sov Tillkoppling ........................................................ 11 

Tvingad Tillkoppling ................................................. 11 

Timers 

Ingångsfördröjning ................................................... 12 

Utgångsfördröjning .................................................. 10 

Tips, Brandsäkerhet ...................................................... 33 

Ton ................................................................................ 25 

Tvingad Tillkoppling ...................................................... 11 

Upp och ner bläddringspilarna ........................................ 6 

Utföra ett Systemtest .................................................... 20 

Utgångsfördröjning ....................................................... 10 

Versionsnummer ..................................................... 21, 30 

Ändra Etikett ................................................................. 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARADOX SECURITY AB 
EKHOLMSVÄGEN 36 ; 127 48 SKÄRHOLMEN 
Telefon 08 / 556 465 50 Fax 08 / 556 465 59 
www.paradox-security.se 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

  PARADOX.COM  MG6250-EU00 


